
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Provincia di Messina

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

n 167 del 05-04. 2023

OGGETTO: Rimborso spesedinotifica per avvisi al Comunedi Pedara

Considerato che con Ns, prot. n. 3828 del 19/05/2021 e prot. n° 11230 del 21/12/2023 si richiedeva al

Comune di Pedara la notifica di avvisi di pagamento della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani anno

2020 e 2022 al contribuente cherisulta sconosciuto e/o irreperibile all’indirizzo di residenza;

Chetale contribuente risulta essere residenti nel Comunedi Pedara;
Che l'ufficio notifiche del Comune di Pedara ha comunicato la notifica dell’atto chiedendo le relative

spesadi notifica;

Che tali spese ammontano comedi seguito specificate: € 5,88 per notifica ed € 3,42 per spese postali per

ciascun contribuente,per untotale di € 18,60, come da richieste agli atti dell’ufficio tributi, prot. n° 5990

del 12/08/2021 prot. n° 569 del 19/01/2023;

Ritenuto, pertanto, che per le motivazioni esposte, occorre liquidare al Comune di Pedara le spese

relative agliatti notificati;
Vista la delibera di C.C n° 50 del 16/11/2022 di approvazione Bilancio di previsione 2022 — 2024;

Visto il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 con cui ai sensi dell’articolo 151,

commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni è stato differito il termine per

l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio provvisorio con le modalità

ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;

Dato atto che ai sensi del comma5 dell’art. 163 del TUEL “5. Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli

enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi

precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,per importi non superiori ad un

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al

fondo pluriennale vincolato,con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per garantire il

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della

scadenza dei relativi contratti;



Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, non sussistono

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come

introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

1)

2)

3)

4)

5)

6)

DETERMINA
Di stabilire che la premessa e’ parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Di provvedere al rimborso delle spese di notifica degli avvisi notificati ai contribuenti dall’ufficio

notifiche del Comune di Pedara;
Di impegnaree liquidare in favore della Tesoreria del Comune di Pedara la somma complessiva di

€ 18,60a titolo di rimborso spesedi notifica;

Di imputare la spesa complessiva di € 18,60 come da attestazione del responsabile del servizio

finanziario;
Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere Bonifico bancario di € 18,60 sul c/c @@aazio

intestato a: Comune di Pedara - (@Redit - us: @ar®
causale “ rimborso spesedinotifica”.
Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente

nella sezione Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”,

assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

}

Il Responsabili del ?rodedimento
Carsmietà Goitgati

Il Dirigente dell’ Area Finanziaria:
Mortina Lduricella



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Vunade
Lì jiua

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE \hdae
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 2, = 4
Co

sui seguenti codici e numeri

. Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento _| ue . SL

VIZIO FINANZIARIO

ssa Martina Lauri
Ù°Astra ital,


